UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16
Tel: Reitoria (73) 36805311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 186
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
EVENTO: XXIX CICLO DE ESTUDOS HISTÓRICOS:

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,
torna pública a abertura das inscrições para o Evento de Extensão XXIX CICLO DE
ESTUDOS HISTÓRICOS: LEMBRAI-VOS DE 68: É PROIBIDO PROIBIR ENSINAR
HISTÓRIA EM TEMPOS DE CRISE: Democracia, Cidadania e Diversidade, curso de
História do DFCH/UESC.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO
De 25 de Outubro a 10 de Novembro de 2018, para participação como
ouvinte com apresentação de trabalho. De 25 de Outubro a 19 de
Novembro, para participação como ouvinte.

LOCAL https://ciclodehistoriauesc.wordpress.com/

HORÁRIO
Até às 23h59min de 10.11.2018 para apresentação de trabalho e 07h
59min  de 19.11.2018 para ouvintes.

PÚBLICO- ALVO
Estudantes de Graduação e Pós-Graduação, professores e
profissionais interessados

VAGAS 400 vagas. Não haverá cobrança de qualquer tipo de taxa de inscrição.

2. DO EVENTO:

PERÍODO /
HORÁRIO

Dias 19, 20 e 21 de novembro de 2018 (segunda a quarta-feira) – das
08h00 às 22h00 (3 dias).

LOCAL
UESC. Verificar a Programação em
https://ciclodehistoriauesc.wordpress.com/

C/HORÁRIA 40 horas.

3. DOS CERTIFICADOS – Receberão certificados os participantes que, devidamente
inscritos, frequentarem regularmente pelo menos 75% da carga horária do evento.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 17 de outubro de 2018.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA